tetapi banyak nya pandangan mengenai pentingnya bermadzhab bahkan berbeda

pandangan antar kedua ormas yaitu NU dan Muhammadiyah dalam segi

bermadzhab.

Adapun perbandingan dari organisasi masyarakat yaitu yang pertama yang

biasa kita kenal dengan NU, Nahdlatul Ulama (NU) didirikan pada 16 Rajab 1344

H./31 Januari 1926 M. di Surabaya, sebagai organisasi sosial keagamaan Islam

yang menganut paham ahlus-sunnah wal-jama‘ah (Aswaja), yaitu dalam bidang

akidah (teologi) mengikuti manhaj dan pemikiran Abū Ḥasan al-Asy‘ari (wafat 323

H.) dan Abu Manṣur al-Maturidi (wafat 333 H.), dalam bidang fikih bermazhab